
Recensement de la population 2022

Fichier Individus (localisation au canton-ou-ville)

Index thématique

CANTVILLE Département, canton-ou-ville du lieu de résidence (pseudo-canton)

NUMMI Numéro du ménage dans le canton-ou-ville (anonymisé)

ACHLR Période regroupée d'achèvement de la construction de la maison ou de 
l'immeuble

AEMMR Année d'emménagement dans le logement (regroupée)

AGED Âge détaillé (en différence de millésimes)

AGER20 Âge en années révolues (âge au dernier anniversaire) en 13 classes d'âge, 
détaillées autour de 20 ans

AGEREV Âge en années révolues détaillé

AGEREVQ Âge quinquennal en années révolues

ANAI Année de naissance 

ANEMR Ancienneté d'emménagement dans le logement (regroupée)

APAF Appartenance à une famille

ARM Arrondissement municipal de résidence (Paris, Lyon et Marseille)

ASCEN Desserte par un ascenseur

BAIN Baignoire ou douche (DOM)

BATI Aspect du bâti (DOM)

CATIRIS Catégorie de l'IRIS

CATL Catégorie de logement

CATPC Catégorie de population condensée

CHAU Moyen de chauffage du logement (DOM)

CHFL Chauffage central du logement (France métropolitaine)

CHOS Chauffe-eau solaire (DOM)

CLIM Existence d'au moins une pièce climatisée (DOM)

CMBL Combustible principal du logement (France métropolitaine)

COUPLE Déclaration de vie en couple

GS Groupe socioprofessionnel en 6 postes

STAT_GSEC Statut selon le groupe ou ex-groupe socioprofessionnel

PCSL PCS du ménage

CUIS Cuisine intérieure avec évier (DOM)

DEPT Département du lieu de résidence

1/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



DEROU Nombre de deux-roues à moteur du ménage (DOM)

DIPL Diplôme le plus élevé

DNAI Département de naissance (si né en France)

EAU Point d'eau potable à l'intérieur du logement (DOM)

EGOUL Mode d'évacuation des eaux usées (DOM)

ELEC Électricité dans le logement (DOM)

EMPL Condition d'emploi

ETUD Inscription dans un établissement d'enseignement

GARL Emplacement réservé de stationnement

HLML Appartenance du logement à un organisme HLM

ILETUD Indicateur du lieu d'études

ILT Indicateur du lieu de travail

IMMI Situation quant à l'immigration

INAI Indicateur du lieu de naissance

INATC Indicateur de nationalité condensé (Français/Étranger)

INFAM Nombre de familles du ménage

INPER Nombre de personnes du ménage

INPERF Nombre de personnes de la famille

IPONDI Poids de l'individu

IRAN Indicateur de résidence antérieure au 1er janvier de l'année précédente

IRIS Code IRIS du lieu de résidence

LIENF Lien familial

LPRF Lien à la personne de référence de la famille

LPRM Lien à la personne de référence du ménage

METRODOM Indicateur Métropole ou DOM du lieu de résidence

MOCO Mode de cohabitation

MOCO_DET Mode de cohabitation détaillé

RECOMPOSEE Indicateur de recomposition d'une famille

TAF Type agrégé de famille

MODV Mode de vie

NA17 Activité économique en 17 postes (NA - A17)

NA5 Activité économique regroupée en 5 postes

NAIDT Naissance dans un DOM-TOM-COM

NBPI Nombre de pièces du logement

NE18FR Nombre d'enfants âgés de 18 ans ou moins de la famille (regroupé)

NE24FR Nombre d'enfants âgés de 24 ans ou moins de la famille (regroupé)

NE3FR Nombre d'enfants âgés de 3 ans ou moins de la famille (regroupé)

NE6FR Nombre d'enfants âgés de 6 ans ou moins de la famille (regroupé)

NENFR Nombre d'enfants de la famille (regroupé)

NPERR Nombre de personnes du ménage (regroupé)

NUMF Numéro de famille

2/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



ORIDT Originaire d'un DOM-TOM-COM

RECH Ancienneté de recherche d'emploi

REGION Région du lieu de résidence

SANI Installations sanitaires (France métropolitaine)

SANIDOM Installations sanitaires (DOM)

SEXE Sexe

SFM Structure familiale du ménage

STAT_CONJ Statut conjugal

STATR Statut professionnel regroupé

STOCD Statut d'occupation détaillé du logement

SURF Superficie du logement

TACT Type d'activité

TACTD16 Type d'activité détaillé en 16 postes

TP Temps de travail

TRANS Mode de transport principal le plus souvent utilisé pour aller travailler

TRIRIS Code TRIRIS du lieu de résidence

TYPC Type de construction

TYPFC Type de famille condensé

TYPL Type de logement

TYPMC Type de ménage regroupé (en 4 postes)

TYPMR Type de ménage regroupé (en 9 postes)

TDM8 Type détaillé de ménage (en 8 postes)

VOIT Nombre de voitures du ménage

WC Présence de W.-C. à l'intérieur du logement (DOM)

3/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



Dessin de fichier
Extrait du fichier de données au format CSV (4 premières lignes)

CANTVILLE;NUMMI;ACHLR;AEMMR;AGED;AGER20;AGEREV;AGEREVQ;ANAI;ANEMR;APAF;ARM;ASC
EN;BAIN;BATI;CATIRIS;CATL;CATPC;CHAU;CHFL;CHOS;CLIM;CMBL;COUPLE;GS;STAT_GSEC;PCSL;C
UIS;DEPT;DEROU;DIPL;DNAI;EAU;EGOUL;ELEC;EMPL;ETUD;GARL;HLML;ILETUD;ILT;IMMI;INAI;INATC;
INFAM;INPER;INPERF;IPONDI;IRAN;IRIS;LIENF;LPRF;LPRM;METRODOM;MOCO;MOCO_DET;RECOMP
OSEE;TAF;MODV;NA17;NA5;NAIDT;NBPI;NE17FR;NE24FR;NE3FR;NE5FR;NENFR;NPERR;NUMF;ORIDT
;RECH;REGION;SANI;SANIDOM;SEXE;SFM;STAT_CONJ;STATR;STOCD;SURF;TACT;TACTD16;TP;TRA
NS;TRIRIS;TYPC;TYPFC;TYPL;TYPMC;TYPMR;TDM8;VOIT;WC
0101;1;1;9;012;14;011;010;2008;03;3;ZZZZZ;2;Z;Z;Z;1;0;Z;2;Z;Z;6;2;Z;ZZ;24;Z;01;Z;ZZ;01;Z;Z;Z;ZZ;1;1;2;2;
Z;2;1;1;1;4;4;4,85965257302598;1;ZZZZZZZZZ;3;3;3;M;11;E0;0;2;11;ZZ;ZZ;00;04;2;2;0;0;2;4;1;00;Z;84;2;ZZ
;1;32;6;Z;10;7;23;230;Z;Z;ZZZZZZ;2;2;1;4;41;310;2;Z
0101;1;1;9;015;14;014;010;2005;03;3;ZZZZZ;2;Z;Z;Z;1;0;Z;2;Z;Z;6;2;Z;31;24;Z;01;Z;11;01;Z;Z;Z;ZZ;1;1;2;2;
Z;2;1;1;1;4;4;4,85965257302598;1;ZZZZZZZZZ;3;3;3;M;11;E0;0;2;11;ZZ;ZZ;00;04;2;2;0;0;2;4;1;00;9;84;2;ZZ
;2;32;6;Z;10;7;22;220;Z;Z;ZZZZZZ;2;2;1;4;41;310;2;Z
0101;1;1;9;040;39;039;035;1980;03;1;ZZZZZ;2;Z;Z;Z;1;0;Z;2;Z;Z;6;1;4;14;24;Z;01;Z;13;01;Z;Z;Z;16;2;1;2;Z;
2;2;1;1;1;4;4;4,85965257302598;1;ZZZZZZZZZ;1;1;1;M;22;A0;0;2;32;FZ;FZ;00;04;2;2;0;0;2;4;1;00;Z;84;2;Z
Z;1;32;1;1;10;7;11;111;1;5;ZZZZZZ;2;2;1;4;41;310;2;Z
0101;1;1;9;039;39;038;035;1981;03;2;ZZZZZ;2;Z;Z;Z;1;0;Z;2;Z;Z;6;1;4;14;24;Z;01;Z;15;69;Z;Z;Z;16;2;1;2;Z;
2;2;2;1;1;4;4;4,85965257302598;1;ZZZZZZZZZ;2;2;2;M;22;A0;0;2;32;HZ;GU;00;04;2;2;0;0;2;4;1;00;Z;84;2;Z
Z;2;32;1;1;10;7;11;111;1;5;ZZZZZZ;2;2;1;4;41;310;2;Z

À toutes fins utiles, la longueur maximale pour chaque champ est précisée ci-dessous :

CANTVILLE 5
NUMMI 6
ACHLR 1
AEMMR 1
AGED 3
AGER20 2
AGEREV 3
AGEREVQ 3
ANAI 4
ANEMR 2
APAF 1
ARM 5
ASCEN 1
BAIN 1
BATI 1
CATIRIS 1
CATL 1
CATPC 1
CHAU 1
CHFL 1
CHOS 1
CLIM 1
CMBL 1
COUPLE 1

GS 1
STAT_GSEC 2
PCSL 2
CUIS 1
DEPT 3
DEROU 1
DIPL 2
DNAI 3
EAU 1
EGOUL 1
ELEC 1
EMPL 2
ETUD 1
GARL 1
HLML 1
ILETUD 1
ILT 1
IMMI 1
INAI 1
INATC 1
INFAM 1
INPER 2
INPERF 2
IPONDI 17.15

IRAN  1
IRIS  9
LIENF  1
LPRF  1
LPRM  1
METRODOM  1
MOCO  2
MOCO_DET  2
RECOMPOSEE 1
TAF  1
MODV  2
NA17  2
NA5  2
NAIDT  2
NBPI  2
NE17FR  1
NE24FR  1
NE3FR  1
NE5FR  1
NENFR  1
NPERR  1
NUMF  1
ORIDT  2
RECH  1

REGION 2
SANI 1
SANIDOM 2
SEXE 1
SFM 2
STAT_CONJ 1
STATR 1
STOCD 2
SURF 1
TACT 2
TACTD16 3
TP 1
TRANS 1
TRIRIS 6
TYPC 1
TYPFC 1
TYPL 1
TYPMC 1
TYPMR 2
TDM8 3
VOIT 1
WC 1

4/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



CANTVILLE 
Département, canton-ou-ville du lieu de résidence (pseudo-canton)

Description : Se reporter à la documentation géographique du recensement ("Géographie de diffusion des 
résultats du recensement de la population") : https://insee.fr/fr/information/2383182

NUMMI 
Numéro du ménage dans le canton-ou-ville (anonymisé)

Z Individu hors ménage

ACHLR 
Période regroupée d'achèvement de la construction de la maison ou de l'immeuble

1 Avant 1919

2 De 1919 à 1945

3 De 1946 à 1970

4 De 1971 à 1990

5 De 1991 à 2005

6 De 2006 à 2019

7 Depuis 2020 (partiel) 

Z Hors logement ordinaire

AEMMR 
Année d'emménagement dans le logement (regroupée)

0 Logement ordinaire inoccupé

1 Emménagement entre 1891 et 1899

2 Emménagement entre 1900 et 1919

3 Emménagement entre 1920 et 1939

4 Emménagement entre 1940 et 1959

5 Emménagement entre 1960 et 1969

6 Emménagement entre 1970 et 1979

7 Emménagement entre 1980 et 1989

8 Emménagement entre 1990 et 1999

9 Emménagement après 1999

Z Hors logement ordinaire

AGED 
Âge détaillé (en différence de millésimes)

000 0 an (nés l'année de la collecte)

5/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022

https://insee.fr/fr/information/2383182


001 1 an

002 2 ans

003 3 ans

004 4 ans

005 5 ans

006 6 ans

007 7 ans

008 8 ans

009 9 ans

010 10 ans

011 11 ans

012 12 ans

013 13 ans

014 14 ans

015 15 ans

016 16 ans

017 17 ans

018 18 ans

019 19 ans

020 20 ans

021 21 ans

022 22 ans

023 23 ans

024 24 ans

025 25 ans

026 26 ans

027 27 ans

028 28 ans

029 29 ans

030 30 ans

031 31 ans

032 32 ans

033 33 ans

034 34 ans

035 35 ans

036 36 ans

037 37 ans

038 38 ans

039 39 ans

040 40 ans

041 41 ans

6/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



042 42 ans

043 43 ans

044 44 ans

045 45 ans

046 46 ans

047 47 ans

048 48 ans

049 49 ans

050 50 ans

051 51 ans

052 52 ans

053 53 ans

054 54 ans

055 55 ans

056 56 ans

057 57 ans

058 58 ans

059 59 ans

060 60 ans

061 61 ans

062 62 ans

063 63 ans

064 64 ans

065 65 ans

066 66 ans

067 67 ans

068 68 ans

069 69 ans

070 70 ans

071 71 ans

072 72 ans

073 73 ans

074 74 ans

075 75 ans

076 76 ans

077 77 ans

078 78 ans

079 79 ans

080 80 ans

081 81 ans

082 82 ans

7/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



083 83 ans

084 84 ans

085 85 ans

086 86 ans

087 87 ans

088 88 ans

089 89 ans

090 90 ans

091 91 ans

092 92 ans

093 93 ans

094 94 ans

095 95 ans

096 96 ans

097 97 ans

098 98 ans

099 99 ans

100 100 ans

101 101 ans

102 102 ans

103 103 ans

104 104 ans

105 105 ans

106 106 ans

107 107 ans

108 108 ans

109 109 ans

110 110 ans

111 111 ans

112 112 ans

113 113 ans

114 114 ans

115 115 ans

116 116 ans

117 117 ans

118 118 ans

119 119 ans

120 120 ans

8/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



AGER20 
Âge en années révolues (âge au dernier anniversaire) en 13 classes d'âge, détaillées autour de 20 
ans

02 Deux ans et moins

05 3 à 5 ans

10 6 à 10 ans

14 11 à 14 ans

17 15 à 17 ans

19 18 à 19 ans

24 20 à 24 ans

29 25 à 29 ans

39 30 à 39 ans

54 40 à 54 ans

64 55 à 64 ans

79 65 à 79 ans

80 80 ans ou plus

AGEREV 
Âge en années révolues détaillé

000 Moins de 1 an

001 1 an

002 2 ans

003 3 ans

004 4 ans

005 5 ans

006 6 ans

007 7 ans

008 8 ans

009 9 ans

010 10 ans

011 11 ans

012 12 ans

013 13 ans

014 14 ans

015 15 ans

016 16 ans

017 17 ans

018 18 ans

019 19 ans

020 20 ans

9/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



021 21 ans

022 22 ans

023 23 ans

024 24 ans

025 25 ans

026 26 ans

027 27 ans

028 28 ans

029 29 ans

030 30 ans

031 31 ans

032 32 ans

033 33 ans

034 34 ans

035 35 ans

036 36 ans

037 37 ans

038 38 ans

039 39 ans

040 40 ans

041 41 ans

042 42 ans

043 43 ans

044 44 ans

045 45 ans

046 46 ans

047 47 ans

048 48 ans

049 49 ans

050 50 ans

051 51 ans

052 52 ans

053 53 ans

054 54 ans

055 55 ans

056 56 ans

057 57 ans

058 58 ans

059 59 ans

060 60 ans

061 61 ans

10/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



062 62 ans

063 63 ans

064 64 ans

065 65 ans

066 66 ans

067 67 ans

068 68 ans

069 69 ans

070 70 ans

071 71 ans

072 72 ans

073 73 ans

074 74 ans

075 75 ans

076 76 ans

077 77 ans

078 78 ans

079 79 ans

080 80 ans

081 81 ans

082 82 ans

083 83 ans

084 84 ans

085 85 ans

086 86 ans

087 87 ans

088 88 ans

089 89 ans

090 90 ans

091 91 ans

092 92 ans

093 93 ans

094 94 ans

095 95 ans

096 96 ans

097 97 ans

098 98 ans

099 99 ans

100 100 ans

101 101 ans

102 102 ans

11/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



103 103 ans

104 104 ans

105 105 ans

106 106 ans

107 107 ans

108 108 ans

109 109 ans

110 110 ans

111 111 ans

112 112 ans

113 113 ans

114 114 ans

115 115 ans

116 116 ans

117 117 ans

118 118 ans

119 119 ans

120 120 ans

AGEREVQ 
Âge quinquennal en années révolues

000 0 à 4 ans

005 5 à 9 ans

010 10 à 14 ans

015 15 à 19 ans

020 20 à 24 ans

025 25 à 29 ans

030 30 à 34 ans

035 35 à 39 ans

040 40 à 44 ans

045 45 à 49 ans

050 50 à 54 ans

055 55 à 59 ans

060 60 à 64 ans

065 65 à 69 ans

070 70 à 74 ans

075 75 à 79 ans

080 80 à 84 ans

085 85 à 89 ans

090 90 à 94 ans

12/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



095 95 à 99 ans

100 100 à 104 ans

105 105 à 109 ans

110 110 à 114 ans

115 115 à 119 ans

120 120 ans

ANAI 
Année de naissance 

1900 Année 1900

1901 Année 1901

1902 Année 1902

1903 Année 1903

1904 Année 1904

1905 Année 1905

1906 Année 1906

1907 Année 1907

1908 Année 1908

1909 Année 1909

1910 Année 1910

1911 Année 1911

1912 Année 1912

1913 Année 1913

1914 Année 1914

1915 Année 1915

1916 Année 1916

1917 Année 1917

1918 Année 1918

1919 Année 1919

1920 Année 1920

1921 Année 1921

1922 Année 1922

1923 Année 1923

1924 Année 1924

1925 Année 1925

1926 Année 1926

1927 Année 1927

1928 Année 1928

1929 Année 1929

1930 Année 1930

13/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



1931 Année 1931

1932 Année 1932

1933 Année 1933

1934 Année 1934

1935 Année 1935

1936 Année 1936

1937 Année 1937

1938 Année 1938

1939 Année 1939

1940 Année 1940

1941 Année 1941

1942 Année 1942

1943 Année 1943

1944 Année 1944

1945 Année 1945

1946 Année 1946

1947 Année 1947

1948 Année 1948

1949 Année 1949

1950 Année 1950

1951 Année 1951

1952 Année 1952

1953 Année 1953

1954 Année 1954

1955 Année 1955

1956 Année 1956

1957 Année 1957

1958 Année 1958

1959 Année 1959

1960 Année 1960

1961 Année 1961

1962 Année 1962

1963 Année 1963

1964 Année 1964

1965 Année 1965

1966 Année 1966

1967 Année 1967

1968 Année 1968

1969 Année 1969

1970 Année 1970

1971 Année 1971

14/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



1972 Année 1972

1973 Année 1973

1974 Année 1974

1975 Année 1975

1976 Année 1976

1977 Année 1977

1978 Année 1978

1979 Année 1979

1980 Année 1980

1981 Année 1981

1982 Année 1982

1983 Année 1983

1984 Année 1984

1985 Année 1985

1986 Année 1986

1987 Année 1987

1988 Année 1988

1989 Année 1989

1990 Année 1990

1991 Année 1991

1992 Année 1992

1993 Année 1993

1994 Année 1994

1995 Année 1995

1996 Année 1996

1997 Année 1997

1998 Année 1998

1999 Année 1999

2000 Année 2000

2001 Année 2001

2002 Année 2002

2003 Année 2003

2004 Année 2004

2005 Année 2005

2006 Année 2006

2007 Année 2007

2008 Année 2008

2009 Année 2009

2010 Année 2010

2011 Année 2011

2012 Année 2012

15/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



2013 Année 2013 

2014 Année 2014

2015 Année 2015

2016 Année 2016

2017 Année 2017

2018 Année 2018

2019 Année 2019

2020 Année 2020 (partiel)

2021 Année 2021 (partiel)

2022 Année 2022 (partiel)

2023 Année 2023 (partiel)

2024 Année 2024 (partiel)

ANEMR 
Ancienneté d'emménagement dans le logement (regroupée)

00 Moins de 2 ans

01 De 2 à 4 ans

02 De 5 à 9 ans

03 De 10 à 19 ans

04 De 20 à 29 ans

05 De 30 à 39 ans

06 De 40 à 49 ans

07 De 50 à 59 ans

08 De 60 à 69 ans

09 70 ans ou plus

99 Logement ordinaire inoccupé

ZZ Hors logement ordinaire

APAF 
Appartenance à une famille

0 Hors famille (personne seule ou isolée du ménage)

1 Adulte de sexe masculin de la famille principale

2 Adulte de sexe féminin de la famille principale

3 Enfant de la famille principale

4 Adulte de sexe masculin de la famille secondaire

5 Adulte de sexe féminin de la famille secondaire

6 Enfant de la famille secondaire

Z Hors logement ordinaire

16/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



ARM 
Arrondissement municipal de résidence (Paris, Lyon et Marseille)

Description : Se reporter à la documentation géographique du recensement ("Géographie de diffusion des 
résultats du recensement de la population") : https://insee.fr/fr/information/2383182 

La modalité "ZZZZZ" correspond à "Sans objet".

ASCEN 
Desserte par un ascenseur

1 Avec ascenseur

2 Sans ascenseur

Y Hors résidence principale

Z Hors logement ordinaire

BAIN 
Baignoire ou douche (DOM)

1 Avec baignoire ou douche

2 Sans baignoire ni douche

X Hors logement ordinaire (DOM et France métropolitaine)

Y Hors résidence principale

Z Logement ordinaire France métropolitaine

BATI 
Aspect du bâti (DOM)

1 Habitations de fortune

2 Cases traditionnelles

3 Maisons ou immeubles en bois

4 Maisons ou immeubles en dur

X Hors logement ordinaire (DOM et France métropolitaine)

Y Hors résidence principale

Z Logement ordinaire France métropolitaine

CATIRIS 
Catégorie de l'IRIS

A Activité

D Divers

H Habitat

X IRIS de moins de 200 habitants (fichier individus "localisation au canton-ou-ville" 
uniquement)

Z Commune non découpée en IRIS

17/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022

https://insee.fr/fr/information/2383182


CATL 
Catégorie de logement

1 Résidences principales

2 Logements occasionnels

3 Résidences secondaires

4 Logements vacants

Z Hors logement ordinaire

CATPC 
Catégorie de population condensée

0 Population des ménages

1 Population des communautés

2 Population des habitations mobiles, sans abri, bateliers

CHAU 
Moyen de chauffage du logement (DOM)

1 Présence de moyen de chauffage

2 Absence de moyen de chauffage

X Hors logement ordinaire (DOM et France métropolitaine)

Y Hors résidence principale

Z Logement ordinaire France métropolitaine

CHFL 
Chauffage central du logement (France métropolitaine)

1 Chauffage central collectif (y compris chauffage urbain)

2 Chauffage central individuel avec une chaudière propre au logement

3 Chauffage tout électrique

4 Autre moyen de chauffage

X Hors logement ordinaire (DOM et France métropolitaine)

Y Hors résidence principale

Z Logement ordinaire DOM

18/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



CHOS 
Chauffe-eau solaire (DOM)

1 Présence de chauffe-eau solaire

2 Absence de chauffe-eau solaire

X Hors logement ordinaire (DOM et France métropolitaine)

Y Hors résidence principale

Z Logement ordinaire France métropolitaine

CLIM 
Existence d'au moins une pièce climatisée (DOM)

1 Avec pièce climatisée

2 Sans pièce climatisée

X Hors logement ordinaire (DOM et France métropolitaine)

Y Hors résidence principale

Z Logement ordinaire France métropolitaine

CMBL 
Combustible principal du logement (France métropolitaine)

1 Chauffage urbain

2 Gaz de ville ou de réseau

3 Fioul (mazout)

4 Électricité

5 Gaz en bouteilles ou en citerne

6 Autre

X Hors logement ordinaire (DOM et France métropolitaine)

Y Hors résidence principale

Z Logement ordinaire DOM

COUPLE 
Déclaration de vie en couple

1 A déclaré vivre en couple

2 A déclaré ne pas vivre en couple

19/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



GS 
Groupe socioprofessionnel en 6 postes

1 Agriculteurs exploitants / Agricultrices exploitantes

2 Artisans / Artisanes, commerçants / commerçantes et chefs / cheffes d'entreprise

3 Cadres et professions intellectuelles supérieures

4 Professions intermédiaires

5 Employés / Employées

6 Ouvriers / Ouvrières

Z Sans objet

STAT_GSEC 
Statut selon le groupe ou ex-groupe socioprofessionnel

11 Personnes en emploi : agriculteurs exploitants

12 Personnes en emploi : artisans, commerçants et chefs d’entreprise

13 Personnes en emploi : cadres et professions intellectuelles supérieures

14 Personnes en emploi : professions intermédiaires

15 Personnes en emploi : employés

16 Personnes en emploi : ouvriers

19 Personnes en emploi : groupe socioprofessionnel indéterminé

20 Chômeurs n'ayant jamais travaillé

21 Chômeurs ayant travaillé : agriculteurs exploitants

22 Chômeurs ayant travaillé : artisans, commerçants et chefs d’entreprise

23 Chômeurs ayant travaillé : cadres et professions intellectuelles supérieures

24 Chômeurs ayant travaillé : professions intermédiaires

25 Chômeurs ayant travaillé : employés

26 Chômeurs ayant travaillé : ouvriers

29 Chômeurs ayant travaillé : groupe socioprofessionnel indéterminé

31 Élèves et étudiants de 14 ans ou plus, stagiaires non rémunérés

32 Anciens actifs (retraités)

33 Femmes ou hommes au foyer, autres inactifs

99 Statut indéterminé

ZZ Hors champ (hors complémentaire ou personne âgée de moins de 14 ans)

PCSL 
PCS du ménage

11 Ménages à dominante cadre : cadre avec cadre 

12 Ménages à dominante cadre : cadre avec profession intermédiaire 

21 Ménages à dominante intermédiaire : cadre avec employé ou ouvrier 

20/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



22 Ménages à dominante intermédiaire : cadre avec inactif ou sans conjoint 

23 Ménages à dominante intermédiaire : profession intermédiaire ou cadre avec petit 
indépendant 

24 Ménages à dominante intermédiaire : profession intermédiaire avec profession 
intermédiaire 

31 Ménages à dominante employée : profession intermédiaire avec employé ou ouvrier 

32 Ménages à dominante employée : profession intermédiaire avec inactif ou sans conjoint 

33 Ménages à dominante employée : employé avec employé

41 Ménages à dominante petit indépendant : petit indépendant avec petit indépendant, avec 
inactif ou sans conjoint 

42 Ménages à dominante petit indépendant : petit indépendant avec employé ou ouvrier 

51 Ménages à dominante ouvrière : ouvrier avec employé 

52 Ménages à dominante ouvrière : ouvrier avec ouvrier 

61 Ménages monoactifs d'employé ou d'ouvrier : employé avec inactif ou sans conjoint 

62 Ménages monoactifs d'employé ou d'ouvrier : ouvrier avec inactif ou sans conjoint 

71 Ménages inactifs : inactif avec inactif ou sans conjoint 

ZZ Hors logement ordinaire

CUIS 
Cuisine intérieure avec évier (DOM)

1 Présence de cuisine intérieure avec évier

2 Absence de cuisine intérieure avec évier

X Hors logement ordinaire (DOM et France métropolitaine)

Y Hors résidence principale

Z Logement ordinaire France métropolitaine

DEPT 
Département du lieu de résidence

Description : Se reporter à la documentation géographique du recensement ("Géographie de diffusion des 
résultats du recensement de la population") : https://insee.fr/fr/information/2383182 

Pour le fichier individus (localisation à la région), seuls les départements de 700 000 habitants ou plus sont 
précisés. Le code "99" correspond aux départements de moins de 700 000 habitants.

06 Alpes-Maritimes

13 Bouches-du-Rhône

29 Finistère

30 Gard

31 Haute-Garonne

33 Gironde

34 Hérault

35 Ille-et-Vilaine

38 Isère

21/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022

https://insee.fr/fr/information/2383182


42 Loire

44 Loire-Atlantique

49 Maine-et-Loire

54 Meurthe-et-Moselle

56 Morbihan

57 Moselle

59 Nord

60 Oise

62 Pas-de-Calais

67 Bas-Rhin

68 Haut-Rhin

69 Rhône

74 Haute-Savoie

75 Paris

76 Seine-Maritime

77 Seine-et-Marne

78 Yvelines

83 Var

91 Essonne

92 Hauts-de-Seine

93 Seine-Saint-Denis

94 Val-de-Marne

95 Val-d'Oise

974 La Réunion

DEROU 
Nombre de deux-roues à moteur du ménage (DOM)

0 Aucun deux-roues à moteur

1 Un seul deux-roues à moteur

2 Deux deux-roues à moteur

3 Trois deux-roues à moteur ou plus

U Hors logement ordinaire (DOM et France métropolitaine)

X Logement ordinaire inoccupé (DOM)

Z Logement ordinaire France métropolitaine

DIPL 
Diplôme le plus élevé

01 Pas de scolarité ou arrêt avant la fin du primaire

02 Aucun diplôme et scolarité interrompue à la fin du primaire ou avant la fin du collège

22/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



03 Aucun diplôme et scolarité jusqu’à la fin du collège ou au-delà

11 CEP (certificat d’études primaires)

12 BEPC, brevet élémentaire, brevet des collèges, DNB

13 CAP, BEP ou diplôme de niveau équivalent

14 Baccalauréat général ou technologique, brevet supérieur, capacité en droit, DAEU, ESEU

15 Baccalauréat professionnel, brevet professionnel, de technicien ou d’enseignement, 
diplôme équivalent

16 BTS, DUT, Deug, Deust, diplôme de la santé ou du social de niveau bac+2, diplôme 
équivalent

17 Licence, licence pro, maîtrise, diplôme équivalent de niveau bac+3 ou bac+4

18 Master, DEA, DESS, diplôme grande école niveau bac+5, doctorat de santé

19 Doctorat de recherche (hors santé)

ZZ Hors champ (moins de 14 ans)

DNAI 
Département de naissance (si né en France)

Description : Pour France Métropolitaine et DOM : - Se reporter à la documentation géographique du 
recensement ("Géographie de diffusion des résultats du recensement de la population") : 
https://insee.fr/fr/information/2383182 

Pour les COM : - Se reporter à la "codification des collectivités d'outre-mer" : 
https://www.insee.fr/fr/information/7929495

La modalité "98" correspond à "Autres COM" (Terres australes et antarctiques françaises, Wallis et Futuna, 
Polynésie française, Nouvelle-Calédonie, Ile de Clipperton).

 La modalité "99" correspond à "Étranger".

EAU 
Point d'eau potable à l'intérieur du logement (DOM)

1 Eau froide seulement

2 Eau froide et chaude

3 Aucun point d'eau à l'intérieur du logement

X Hors logement ordinaire (DOM et France métropolitaine)

Y Hors résidence principale

Z Logement ordinaire France métropolitaine

23/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022

https://www.insee.fr/fr/information/7929495
https://insee.fr/fr/information/2383182


EGOUL 
Mode d'évacuation des eaux usées (DOM)

1 Raccordement au réseau d'égouts

2 Raccordement à une fosse septique

3 Raccordement à un puisard

4 Évacuation des eaux usées à même le sol

X Hors logement ordinaire (DOM et France métropolitaine)

Y Hors résidence principale

Z Logement ordinaire France métropolitaine

ELEC 
Électricité dans le logement (DOM)

1 Avec électricité

2 Sans électricité

X Hors logement ordinaire (DOM et France métropolitaine)

Y Hors résidence principale

Z Logement ordinaire France métropolitaine

EMPL 
Condition d'emploi

11 En contrat d'apprentissage ou de professionnalisation

12 Placés par une agence d'intérim

13 Emplois aidés (contrat unique d'insertion, d'initiative emploi, d'accompagnement dans 
l'emploi, avenir, etc.)

14 Stagiaires rémunérés en entreprise

15 Autres emplois à durée limitée, CDD, contrat court, saisonnier, vacataire, etc.

16 Emplois sans limite de durée, CDI, titulaire de la fonction publique

21 Non salariés : Indépendants

22 Non salariés : Employeurs

23 Non salariés : Aides familiaux

ZZ Sans objet

ETUD 
Inscription dans un établissement d'enseignement

1 Oui

2 Non

24/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



GARL 
Emplacement réservé de stationnement

1 Avec emplacement(s) de stationnement

2 Sans emplacement de stationnement

Y Hors résidence principale

Z Hors logement ordinaire

HLML 
Appartenance du logement à un organisme HLM

1 Logement appartenant à un organisme HLM

2 Logement n'appartenant pas à un organisme HLM

Y Hors résidence principale

Z Hors logement ordinaire

ILETUD 
Indicateur du lieu d'études

1 Dans la commune de résidence actuelle

2 Dans une autre commune du département de résidence

3 Dans un autre département de la région de résidence

4 Hors de la région de résidence actuelle : en métropole

5 Hors de la région de résidence actuelle : dans un DOM

6 Hors de la région de résidence actuelle : dans une COM

7 À l'étranger

Z Sans objet (pas d'inscription dans un établissement d'enseignement)

ILT 
Indicateur du lieu de travail

1 Dans la commune de résidence actuelle

2 Dans une autre commune du département de résidence

3 Dans un autre département de la région de résidence

4 Hors de la région de résidence actuelle : en métropole

5 Hors de la région de résidence actuelle : dans un DOM

6 Hors de la région de résidence actuelle : dans une COM

7 À l'étranger

Z Sans objet

25/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



IMMI 
Situation quant à l'immigration

1 Immigrés

2 Non immigrés

INAI 
Indicateur du lieu de naissance

1 Dans le département de résidence actuelle

2 Dans un autre département de la région de résidence actuelle

3 Hors de la région de résidence actuelle : en métropole

4 Hors de la région de résidence actuelle : dans un DOM

5 Hors de la région de résidence actuelle : dans un TOM-COM

6 À l'étranger

INATC 
Indicateur de nationalité condensé (Français/Étranger)

1 Français

2 Étrangers

INFAM 
Nombre de familles du ménage

0 0 famille

1 1 famille

2 2 familles

Z Hors logement ordinaire

INPER 
Nombre de personnes du ménage

Y Hors résidence principale

Z Hors logement ordinaire

INPERF 
Nombre de personnes de la famille

Z Hors famille ou hors logement ordinaire

26/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



IPONDI 
Poids de l'individu

Variable numérique (décimal)

IRAN 
Indicateur de résidence antérieure au 1er janvier de l'année précédente

0 Commune ou arrondissement de rattachement

1 Dans le même logement

2 Dans un autre logement de la même commune

3 Dans une autre commune du département

4 Dans un autre département de la région

5 Hors de la région de résidence actuelle : en métropole

6 Hors de la région de résidence actuelle : dans un DOM

7 Hors de la région de résidence actuelle : dans un TOM-COM

8 À l'étranger dans l'Union Européenne (28 pays membres)

9 À l'étranger hors Union Européenne

Z Individu né après le 01/01/N-1 (N étant l'année de collecte)

IRIS 
Code IRIS du lieu de résidence

Description : Se reporter à la documentation géographique du recensement ("Géographie de diffusion des 
résultats du recensement de la population") : https://insee.fr/fr/information/2383182 

La modalité "ZZZZZZZZZ" correspond à une commune non découpée en IRIS Pour le fichier individus 
'localisation au canton-ou-ville' : 

La modalité définie par le code commune (ou le code arrondissement municipal pour Paris, Lyon et 
Marseille) suivi de "XXXX" correspond aux IRIS de la commune comptant moins de 200 habitants

Variable texte

LIENF 
Lien familial

0 Hors famille

1 Adulte de sexe masculin d'une famille

2 Adulte de sexe féminin d'une famille

3 Enfant d'une famille

Z Hors logement ordinaire

27/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022

https://www.insee.fr/fr/information/7929495


LPRF 
Lien à la personne de référence de la famille

0 Hors famille

1 Personne de référence de la famille

2 Conjoint de la personne de référence de la famille

3 Enfant de la famille

4 Père ou mère de la personne de référence de la famille

5 Frère ou sœur de la personne de référence de la famille

Z Hors logement ordinaire

LPRM 
Lien à la personne de référence du ménage

1 Personne de référence du ménage

2 Conjoint de la personne de référence du ménage

3 Enfant de la personne de référence du ménage ou de son conjoint

4 Petit-enfant

5 Ascendant

6 Autre parent

7 Ami

8 Pensionnaire ou sous-locataire

9 Domestique ou salarié logé

Z Hors logement ordinaire

METRODOM 
Indicateur Métropole ou DOM du lieu de résidence

M France métropolitaine

D DOM

MOCO 
Mode de cohabitation

11 Enfants d'un couple

12 Enfants d'une famille monoparentale

21 Adultes d'un couple sans enfant

22 Adultes d'un couple avec enfant(s)

23 Adultes d'une famille monoparentale

31 Hors famille dans ménage de plusieurs personnes

32 Personnes vivant seules

40 Personnes vivant hors ménage

28/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



MOCO_DET 
Mode de cohabitation détaillé

E0 Enfant d'une famille traditionnelle

E1 Enfant d'une famille monoparentale

E2 Enfant du couple dans une famille recomposée

E3 Enfant d'un seul des adultes de la famille recomposée

A0 Adulte d'une famille traditionnelle

A1 Adulte d'une famille monoparentale

A2 Adulte d'une famille recomposée

A3 Adulte d'un couple sans enfant

P0 Personne résidant seule

P1 Personne résidant hors famille dans un ménage de plusieurs personnes

ZZ Hors logement ordinaire

RECOMPOSEE 
Indicateur de recomposition d'une famille

0 Famille non recomposée

1 Famille recomposée avec enfant(s) du couple

2 Famille recomposée sans enfant du couple

Z Hors famille ou hors logement ordinaire

TAF 
Type agrégé de famille

0 Couple sans enfant

1 Famille monoparentale

2 Famille traditionnelle

3 Famille recomposée

Z Hors famille ou hors logement ordinaire

MODV 
Mode de vie

11 Enfants d'un couple

12 Enfants d'une famille monoparentale

20 Personnes seules de moins de 40 ans

31 Membres de moins de 40 ans d'un couple sans enfant

32 Membres d'un couple avec enfants

33 Parents d'une famille monoparentale

40 Membres de 40 ans ou plus d'un couple sans enfant

29/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



50 Personnes seules de 40 ans ou plus

60 Personnes vivant hors famille dans un ménage de plusieurs personnes

70 Personnes vivant hors ménage

NA17 
Activité économique en 17 postes (NA - A17)

AZ Agriculture, sylviculture et pêche

C1 Fabrication de denrées alimentaires, de boissons et de produits à base de tabac

C2 Cokéfaction et raffinage

C3 Fabrication d'équipements électriques, électroniques, informatiques ; fabrication de 
machines

C4 Fabrication de matériels de transport

C5 Fabrication d'autres produits industriels

DE Industries extractives, énergie, eau, gestion des déchets et dépollution

FZ Construction

GZ Commerce ; réparation d'automobiles et de motocycles

HZ Transports et entreposage

IZ Hébergement et restauration

JZ Information et communication

KZ Activités financières et d'assurance

LZ Activités immobilières

MN Activités scientifiques et techniques ; services administratifs et de soutien

OQ Administration publique, enseignement, santé humaine et action sociale

RU Autres activités de services

ZZ Sans objet

NA5 
Activité économique regroupée en 5 postes

AZ Agriculture, sylviculture et pêche

BE Industrie manufacturière, industries extractives et autres

FZ Construction

GU Commerce, transports et services divers

OQ Administration publique, enseignement, santé humaine et action sociale

ZZ Sans objet

NAIDT 
Naissance dans un DOM-TOM-COM

00 Né en France métropolitaine

11 Né en Guadeloupe

30/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



12 Né en Martinique

13 Né en Guyane

14 Né à la Réunion

15 Né à Saint-Pierre-et-Miquelon

16 Né à Mayotte

17 Né en Polynésie française

18 Né en Nouvelle-Calédonie

19 Né à Wallis-et-Futuna

20 Né à Saint-Barthélemy

21 Né à Saint-Martin

30 Hors France métropolitaine et hors DOM-TOM-COM

NBPI 
Nombre de pièces du logement

01 1 pièce

02 2 pièces

03 3 pièces

04 4 pièces

05 5 pièces

06 6 pièces

07 7 pièces

08 8 pièces

09 9 pièces

10 10 pièces

11 11 pièces

12 12 pièces

13 13 pièces

14 14 pièces

15 15 pièces

16 16 pièces

17 17 pièces

18 18 pièces

19 19 pièces

20 20 pièces et plus

YY Hors résidence principale

ZZ Hors logement ordinaire

31/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



NE18FR 
Nombre d'enfants âgés de 18 ans ou moins de la famille (regroupé)

0 0 enfant

1 1 enfant

2 2 enfants

3 3 enfants

4 4 enfants ou plus

Z Personne hors famille ou hors logement ordinaire

NE24FR 
Nombre d'enfants âgés de 24 ans ou moins de la famille (regroupé)

0 0 enfant

1 1 enfant

2 2 enfants

3 3 enfants

4 4 enfants ou plus

Z Personne hors famille ou hors logement ordinaire

NE3FR 
Nombre d'enfants âgés de 3 ans ou moins de la famille (regroupé)

0 0 enfant

1 1 enfant

2 2 enfants

3 3 enfants

4 4 enfants ou plus

Z Personne hors famille ou hors logement ordinaire

NE6FR 
Nombre d'enfants âgés de 6 ans ou moins de la famille (regroupé)

0 0 enfant

1 1 enfant

2 2 enfants

3 3 enfants

4 4 enfants ou plus

Z Personne hors famille ou hors logement ordinaire

32/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



NENFR 
Nombre d'enfants de la famille (regroupé)

0 0 enfant

1 1 enfant

2 2 enfants

3 3 enfants

4 4 enfants ou plus

Z Personne hors famille ou hors logement ordinaire

NPERR 
Nombre de personnes du ménage (regroupé)

1 Une personne

2 2 personnes

3 3 personnes

4 4 personnes

5 5 personnes

6 6 personnes ou plus

Z Hors logement ordinaire

NUMF 
Numéro de famille

1 Membre de la famille principale

2 Membre de la famille secondaire

Z Personne hors famille ou hors logement ordinaire

ORIDT 
Originaire d'un DOM-TOM-COM

00 Non originaire d'un DOM-TOM-COM

11 Originaire de Guadeloupe

12 Originaire de Martinique

13 Originaire de Guyane

14 Originaire de la Réunion

15 Originaire de Saint-Pierre-et-Miquelon

16 Originaire de Mayotte

17 Originaire de Polynésie française

18 Originaire de Nouvelle-Calédonie

19 Originaire de Wallis-et-Futuna

20 Originaire de Saint-Barthélemy

33/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



21 Originaire de Saint-Martin

RECH 
Ancienneté de recherche d'emploi

0 Ne recherche pas d'emploi

1 Cherche un emploi depuis moins d'un an

2 Cherche un emploi depuis plus d'un an

9 Non déclaré (inactif)

Z Sans objet (dont personnes en emploi ou âgées de moins de 14 ans)

REGION 
Région du lieu de résidence

01 Guadeloupe

02 Martinique

03 Guyane

04 La Réunion

11 Île-de-France

24 Centre-Val de Loire

27 Bourgogne-Franche-Comté

28 Normandie

32 Hauts-de-France

44 Grand Est

52 Pays de la Loire

53 Bretagne

75 Nouvelle-Aquitaine

76 Occitanie

84 Auvergne-Rhône-Alpes

93 Provence-Alpes-Côte d'Azur

94 Corse

SANI 
Installations sanitaires (France métropolitaine)

0 Ni baignoire, ni douche

1 Baignoire ou douche hors pièce réservée

2 Salle(s) de bains (avec douche ou baignoire)

X Hors logement ordinaire (DOM et France métropolitaine)

Y Hors résidence principale

Z Logement ordinaire DOM

34/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



SANIDOM 
Installations sanitaires (DOM)

11 Avec baignoire ou douche et avec WC à l'intérieur

12 Avec baignoire ou douche mais sans WC à l'intérieur

21 Sans baignoire ni douche mais avec WC à l'intérieur

22 Sans baignoire ni douche, ni WC à l'intérieur

XX Hors logement ordinaire (DOM et France métropolitaine)

YY Hors résidence principale

ZZ Logement ordinaire France métropolitaine

SEXE 
Sexe

1 Hommes

2 Femmes

SFM 
Structure familiale du ménage

11 Personne vivant seule : homme

12 Personne vivant seule : femme

21 Une famille principale monoparentale sans isolé : homme avec enfant(s)

22 Une famille principale monoparentale sans isolé : femme avec enfant(s)

30 Famille principale un couple sans isolé sans enfant

31 Famille principale un couple sans isolé avec 1 enfant

32 Famille principale un couple sans isolé avec 2 enfants

33 Famille principale un couple sans isolé avec 3 enfants

34 Famille principale un couple sans isolé avec 4 enfants ou plus

40 Une famille principale monoparentale avec isolé(s)

51 Famille principale un couple sans enfant avec isolé(s) tous ascendant(s) ou descendant(s)

52 Famille principale un couple sans enfant avec autre(s) isolé(s)

53 Famille principale un couple avec enfant(s) avec isolé(s) tous ascendant(s) ou 
descendant(s)

54 Famille principale un couple avec enfant(s) avec autre(s) isolé(s)

61 Deux familles avec ou sans isolé(s) : deux couples avec ou sans enfant(s)

62 Deux familles avec ou sans isolé(s) : autres cas

70 Autre ménage sans famille

ZZ Hors logement ordinaire

35/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



STAT_CONJ 
Statut conjugal

1 Marié(e)

2 Pacsé(e)

3 En concubinage ou union libre

4 Veuf, Veuve

5 Divorcé(e)

6 Célibataire

STATR 
Statut professionnel regroupé

1 Salariés

2 Non salariés

Z Sans objet

STOCD 
Statut d'occupation détaillé du logement

00 Logement ordinaire inoccupé

10 Propriétaire

21 Locataire ou sous-locataire d'un logement loué vide non HLM

22 Locataire ou sous-locataire d'un logement loué vide HLM

23 Locataire ou sous-locataire d'un logement loué meublé ou d'une chambre d'hôtel

30 Logé gratuitement

ZZ Hors logement ordinaire

SURF 
Superficie du logement

1 Moins de 30 m²

2 De 30 à moins de 40 m²

3 De 40 à moins de 60 m²

4 De 60 à moins de 80 m²

5 De 80 à moins de 100 m²

6 De 100 à moins de 120 m²

7 120 m² ou plus

Y Hors résidence principale

Z Hors logement ordinaire

36/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



TACT 
Type d'activité

11 Actifs ayant un emploi, y compris sous apprentissage ou en stage rémunéré.

12 Chômeurs

21 Retraités ou préretraités

22 Élèves, étudiants, stagiaires non rémunéré de 14 ans ou plus

23 Moins de 14 ans

24 Femmes ou hommes au foyer

25 Autres inactifs

TACTD16 
Type d'activité détaillé en 16 postes

111 Actifs ayant un emploi exclusivement

112 Actifs ayant un emploi s'étant déclaré chômeur

113 Actifs ayant un emploi s'étant déclaré retraité

114 Actifs ayant un emploi s'étant déclaré élève

115 Actifs ayant un emploi s'étant déclaré homme ou femme au foyer

116 Actifs ayant un emploi s'étant déclaré en autre situation

122 Chômeurs exclusivement

123 Chômeurs s'étant déclaré retraité ou préretraité

124 Chômeurs s'étant déclaré élève, étudiant

125 Chômeurs s'étant déclaré homme ou femme au foyer

126 Chômeurs s'étant déclaré en autre situation

210 Retraités ou préretraités

220 Élèves, étudiants, stagiaires non rémunérés de 14 ans ou plus

230 Personnes âgées de moins de 14 ans

240 Hommes ou femmes au foyer

250 Autres inactifs

TP 
Temps de travail

1 Temps complet

2 Temps partiel

Z Sans objet

37/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



TRANS 
Mode de transport principal le plus souvent utilisé pour aller travailler

1 Pas de transport

2 Marche à pied (ou rollers, patinette)

3 Vélo (y compris à assistance électrique)

4 Deux-roues motorisé

5 Voiture, camion, fourgonnette

6 Transports en commun

Z Sans objet

TRIRIS 
Code TRIRIS du lieu de résidence

Description : Se reporter à la documentation géographique du recensement ("Géographie de diffusion des 
résultats du recensement de la population") : https://insee.fr/fr/information/2383182 

La modalité "ZZZZZZ" correspond à une commune non découpée en TRIRIS. 

Pour le fichier individus 'localisation au canton-ou-ville' : la modalité "XXXXXX" correspond à un IRIS 
comptant moins de 200 habitants.

TYPC 
Type de construction

1 Bâtiment d'habitation d'un seul logement isolé

2 Bâtiment d'habitation d'un seul logement jumelé ou groupé de toute autre façon

3 Bâtiment d'habitation de 2 logements ou plus

4 Bâtiment à usage autre qu'habitation

5 Construction provisoire

Y Hors résidence principale

Z Hors logement ordinaire

TYPFC 
Type de famille condensé

1 Famille monoparentale

2 Famille comprenant un couple

Z Hors famille ou hors logement ordinaire

38/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022

https://www.insee.fr/fr/information/7929495


TYPL 
Type de logement

1 Maison

2 Appartement

3 Logement-foyer

4 Chambre d'hôtel

5 Habitation de fortune

6 Pièce indépendante (ayant sa propre entrée)

Z Hors logement ordinaire

TYPMC 
Type de ménage regroupé (en 4 postes)

1 Ménages d'une personne seule sans famille

2 Ménages de plusieurs personnes sans famille

3 Ménages avec famille principale monoparentale

4 Ménages avec famille principale composée d'un couple

Z Hors logement ordinaire

TYPMR 
Type de ménage regroupé (en 9 postes)

11 Homme vivant seul

12 Femme vivant seule

20 Ménage de plusieurs personnes sans famille

31 Ménage dont la famille principale est monoparentale (un homme avec enfant(s))

32 Ménage dont la famille principale est monoparentale (une femme avec enfant(s))

41 Ménage dont la famille principale est un couple de deux actifs occupés

42 Ménage dont la famille principale est un couple composé d'un homme actif occupé et d'un 
conjoint 'autre'

43 Ménage dont la famille principale est un couple composé d'une femme active occupée et 
d'un conjoint 'autre'

44 Ménage dont la famille principale est un couple de deux personnes 'autres'

ZZ Hors logement ordinaire

TDM8 
Type détaillé de ménage (en 8 postes)

100 Personne seule sans enfant

200 Couple sans enfant

302 Couple sans enfant du couple, et avec au moins un enfant d'un seul des deux membres du 
couple

39/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



310 Couple avec uniquement enfant(s) du couple

311 Couple avec enfant(s) du couple, et avec au moins un enfant d'un seul des deux membres 
du couple

410 Famille monoparentale (père+enfant(s))

420 Famille monoparentale (mère + enfant(s))

500 Autre ménage

ZZZ Hors logement ordinaire

VOIT 
Nombre de voitures du ménage

0 Aucune voiture

1 Une seule voiture

2 Deux voitures

3 Trois voitures ou plus

X Logement ordinaire inoccupé

Z Hors logement ordinaire

WC 
Présence de W.-C. à l'intérieur du logement (DOM)

1 Avec W.-C. à l'intérieur du logement

2 Sans W.-C. à l'intérieur du logement

X Hors logement ordinaire (DOM et France métropolitaine)

Y Hors résidence principale

Z Logement ordinaire France métropolitaine

40/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



Index lexical
ACHLR..............................................................5
AEMMR............................................................5
AGED................................................................5
AGER20.............................................................9
AGEREV...........................................................9
AGEREVQ......................................................12
ANAI...............................................................13
ANEMR...........................................................16
APAF................................................................16
ARM................................................................17
ASCEN............................................................17
BAIN................................................................17
BATI.................................................................17
CANTVILLE.....................................................5
CATIRIS..........................................................17
CATL...............................................................18
CATPC.............................................................18
CHAU..............................................................18
CHFL...............................................................18
CHOS...............................................................19
CLIM...............................................................19
CMBL..............................................................19
COUPLE..........................................................19
CUIS................................................................21
DEPT...............................................................21
DEROU............................................................22
DIPL.................................................................22
DNAI...............................................................23
EAU.................................................................23
EGOUL............................................................24
ELEC...............................................................24
EMPL...............................................................24
ETUD...............................................................24
GARL...............................................................25
GS....................................................................20
HLML..............................................................25
ILETUD...........................................................25
ILT....................................................................25
IMMI................................................................26
INAI.................................................................26
INATC..............................................................26
INFAM.............................................................26
INPER..............................................................26
INPERF............................................................26
IPONDI............................................................27
IRAN................................................................27
IRIS..................................................................27

LIENF..............................................................27
LPRF................................................................28
LPRM...............................................................28
METRODOM..................................................28
MOCO.............................................................28
MOCO_DET....................................................29
MODV.............................................................29
NA17................................................................30
NA5..................................................................30
NAIDT.............................................................30
NBPI................................................................31
NE18FR...........................................................32
NE24FR...........................................................32
NE3FR.............................................................32
NE6FR.............................................................32
NENFR............................................................33
NPERR.............................................................33
NUMF..............................................................33
NUMMI.............................................................5
ORIDT.............................................................33
PCSL................................................................20
RECH...............................................................34
RECOMPOSEE...............................................29
REGION..........................................................34
SANI................................................................34
SANIDOM.......................................................35
SEXE...............................................................35
SFM.................................................................35
STAT_CONJ....................................................36
STAT_GSEC....................................................20
STATR..............................................................36
STOCD............................................................36
SURF...............................................................36
TACT...............................................................37
TACTD16........................................................37
TAF..................................................................29
TDM8...............................................................39
TP.....................................................................37
TRANS............................................................38
TRIRIS.............................................................38
TYPC...............................................................38
TYPFC.............................................................38
TYPL...............................................................39
TYPMC............................................................39
TYPMR............................................................39
VOIT................................................................40
WC...................................................................40

41/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022



42/42 Insee – Fichier détail – Recensement de la population 2022


	Fichier Individus (localisation au canton-ou-ville)
	Index thématique

